dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Przedłużenie linii nr 250                           i budowa przystanku osobowego SKM Gdańsk Śródmieście” - SKMMS-ZP/N/42/12

Niniejszym Zamawiający przedstawia odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania oraz modyfikację SIWZ. 
Odpowiedzi na zadane pytania

39) W Projekcie Wykonawczym cz.2 – Perony – w opisie stanu projektowanego w pkt 2.2.1 Gdańsk Główny peron Nr 3 i 4 zapis „przebudowa peronu Nr 3 ( nowy kształt peronu z nową nawierzchnią i nowym wyposażeniem), dodatkowo dla peronu nr 4 przewiduje się wyłącznie korektę krawędzi peronowych w zakresie geometrii przebudowy toru nr 7 i 9.


W SIWZ w pkt.4.1.1. ramowy zakres robót na stacji Gdańsk Główny w wyszczególnieniu robót nie ma nic odnośnie robót dotyczących peronu Nr 4. W części rysunkowej na planie sytuacyjnym rys. SKM 4.1.A2 peron Nr 4 w stanie istniejącym i projektowanym niczym się nie różni.            


Prosimy o podanie:

· na  jakiej długości należy przewidzieć korektę peronu ( na załączonych rysunkach peron Nr 4 nie wrysowany - inny zakres korekty wg cz.2  perony inny wg cz.1 torowej) 

· czy po korekcie ścianka peronowa i płyta: nowe czy zdemontowane

· czy nawierzchnia na peronie do odtworzenia wg istniejącej.

Odpowiedź:
Korektę położenia ścianki peronu nr 4 należy wykonać na odcinkach jak niżej:

· przy torze nr 7 od KM 0+230 do KM 0+286 - (krawędź peronu 1790 mm od osi projektowanego toru nr 7 w planie),

· przy torze nr 9 od KM 0+260 do KM 0+305 - (krawędź peronu 1815 mm od osi projektowanego toru nr 9 w planie) i dalej połączyć z istniejącym narożnikiem w początku peronu w KM 0+318.

Peron nr 4, ścianki peronowe i nawierzchnia peronu, po korekcie położenia ścianki peronowej ma zostać odtworzony „jak w stanie istniejącym”; należy zastosować ścianki peronowe i płytę z demontażu, a nawierzchnię odtworzyć taką jak istniejąca.

40) Jaki rodzaj nawierzchni  należy zabudować na części peronu nr 4 podlegającej korekcie?

Odpowiedź:
Peron nr 4, ścianki peronowe i nawierzchnia peronu, po korekcie położenia ścianki peronowej ma zostać odtworzony „jak w stanie istniejącym”; należy zastosować ścianki peronowe i płytę z demontażu, a nawierzchnię odtworzyć taką jak istniejąca.

41) Prosimy o określenie sposobu zabezpieczenia nowopowstałej krawędzi starego peronu nr 3 przy nowobudowanym torze nr 501 na odcinku od -0+100 do 0+050.

Odpowiedź:
Krawędź nawierzchni przy nowym torze nr 501 od strony budynku należy zabezpieczyć ściankami peronowymi z rozbiórki istniejącej części peronu nr 3 przy torze nr 3.
Niedobór materiałów, wynikający np. ze złego stanu technicznego części materiałów pochodzących z rozbiórki, należy uzupełnić materiałami nowymi lub staroużytecznymi.
42) 
Czy zrealizowane zamówienie na roboty związane z budową, przebudową lub modernizacją na obszarze objętym ochroną konserwatorską o wartości co najmniej 3 000 000 zł musi dotyczyć również branży kolejowej, czy też może być to odrębna branża?

Odpowiedź:
Zrealizowane zamówienie obejmujące roboty budowlane na obszarze objętym ochroną konserwatorską dotyczy dowolnej branży.
43) Pod tabelą wykazu osób zamieszczono zdanie: „Wykonawca zobowiązany jest do załączenia dokumentów potwierdzających należyte wykonanie wyszczególnionych w tabeli zamówień”. Czy ten zapis jest poprawny i co mamy rozumieć pod tym pojęciem?

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie zdania: Wykonawca zobowiązany jest do załączenia dokumentów potwierdzających należyte wykonanie wyszczególnionych w tabeli zamówień
44) W pkt 6.2.3 SIWZ – Potencjał techniczny – Zamawiający wymaga wykazanie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie jednej osoby na kilka stanowisk kierowniczych spełniających wskazane warunki specjalności i doświadczenia?

Odpowiedź:
Jedna osoba może pełnić więcej niż jedną funkcję, pod warunkiem spełnienia odpowiednich wymagań dla każdej funkcji.
45) Prosimy o podanie nazwy Beneficjenta gwarancji wadialnej.
Odpowiedź:
PKP Szybka Kolej Miejska  w Trójmieście Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  
46) Zwracamy uwagę, że §5 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy nie jest zgodny z aktualnie obowiązującą ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U.2013.21), która weszła w życie w dniu 23 stycznia 2013 r. i nie znajdzie zastosowania w obecnym brzmieniu. W związku z powyższym  prosimy o jego usunięcie z treści wzoru umowy lub dostosowanie do aktualnie obowiązujących przepisów.
Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 32) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U.2013.21) wytwórcami odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania i napraw nadal są podmioty świadczące usługę, chyba, że umowa o świadczeniu usługi stanowi inaczej. Jednak w/w wytwórca odpadów nie ma obowiązku uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami. Zrezygnowano również z obowiązku posiadania  zezwolenia na transport, przy czym jest obowiązek zarejestrowania się (z urzędu lub na wniosek) w „Rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami” jednak zgodnie z  Art. 51. ust.2. pkt.4  nie podlegają wpisowi do rejestru transportujący wytworzone przez siebie odpady.
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia § 5 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy (Tom II SIWZ)  i nadaje mu treść: „uzyskanie stosownych decyzji, w szczególności pozwoleń i zezwoleń  wymaganych zgodnie z przepisami Ustawy z  dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. Nr 31) oraz spełnienie wymagań tej ustawy”
47) W nawiązaniu do zapisów  §4 ust. 4 wzoru umowy  prosimy o potwierdzenie, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zakres zamówienia nie obejmuje żadnych  prac związanych z gospodarką drzewostanem  o charakterze wymagającym uzgodnień i pozwoleń.
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie Zamawiającego.

48) Prosimy o potwierdzenie, że obowiązki wynikające z decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 11 06 2012 r. nr ZN-4151/4888-1/2012 i ZN-4151/4888-2/2012 w zakresie nadzoru konserwatorskiego i archeologicznego leżą po stronie Zamawiającego, a koszty  nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:
Obowiązki w zakresie nadzoru konserwatorskiego i archeologicznego zostały wskazane w TOMIE III SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH (STWiORB), ST.00.00. Wymagania ogólne, rozdział 1.7.9, a w szczególności wskazują:
- Koszt nadzoru archeologicznego i konserwatorskiego wraz z prowadzeniem dokumentacji weźmie na siebie Zamawiający.

- Koszty wytworzenia dokumentacji, badań, organizacji stanowisk arch. i pozostałe itp poniesie Wykonawca.

49) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ich ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje decyzją dot. pozwolenia na budowę wydaną przez Wojewodę Pomorskiego, z dnia 29.06.2012 r.
Pozostałe, posiadane przez Zamawiającego decyzje administracyjne oraz uzgodnienia, zostały opublikowane wraz z dokumentacją przetargową.

Według wiedzy Zamawiającego posiadane przez niego decyzje i uzgodnienia są wystarczające do wykonania Zamówienia i zachowują ważność przez okres wykonania zamówienia. Skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, z zastrzeżeniem obowiązku wynikającego z art. 651 Kodeksu cywilnego.

50) W którym miejscu terenu budowy Zamawiający przewiduje teren na zaplecze i biura budowy Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wskazuje żadnego terenu, który mógłby zostać przeznaczony na zaplecze budowy. Wykonawca jest odpowiedzialny za zapewnienie terenu na cele urządzenia zaplecza i biura budowy Wykonawcy. Jako zaplecze budowy może zostać zorganizowana każda część terenu, którym dysponuje Zamawiający na cele inwestycji, przy zachowaniu Wytycznych harmonogramowych. Jeżeli teren, którym dysponuje Zamawiający okaże się niewystarczający na cele zaplecza, Wykonawca pozyska we własnym zakresie dodatkowy teren własnym staraniem i na własny koszt.
51) Dot. §8.16. umowy. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że w przypadku przedstawienia dowodów stosownego rozliczenia z podwykonawcą Zamawiający nie będzie żądał składania gwarancji bankowej oraz zatrzymywał wynagrodzenia, które przecież ma sam bezpośrednio płacić na rzecz Podwykonawcy?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
52) Dot. §9 umowy. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że do obowiązków zamawiającego należą przede wszystkim – terminowe dokonywanie odbiorów robót a także terminowa zapłata wynagrodzenia za wykonane roboty oraz zapewnienie nadzoru autorskiego projektanta w ramach nadzoru inwestorskiego ?
Odpowiedź:
§11 wzoru umowy określa zasady odbiorów.
§14 wzoru umowy określa zasady zapłaty wynagrodzenia za wykonane roboty.
Zamawiający zapewnia nadzór autorski projektanta.
53) 
Czy Zamawiający akceptuje uprawnienia budowlane, odpowiadające uprawnieniom wymaganym przez Zamawiającego w pkt. 6.2.3. SIWZ (potencjał kadrowy), które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów?

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje aktualnie obowiązujące uprawnienia budowlane obejmujące swoim zakresem roboty, które będą prowadzone przez daną osobę.

54) Czy Zamawiający dopuszcza pełnienie przez jedną osobę, spełniającą wymagania dot. posiadanych uprawnień i doświadczenia opisane w pkt. 6.2.3. g) oraz h) SIWZ, obu tych funkcji?

Odpowiedź:
Jedna osoba może pełnić więcej niż jedną funkcję, pod warunkiem spełnienia odpowiednich wymagań dla każdej funkcji.
55) 
Czy Zamawiający zaakceptuje pełnienie funkcji Kierownika robót telekomunikacyjnych, przez osobę wykazującą się uprawnieniami budowlanymi w telekomunikacji do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie linii, instalacji urządzeń liniowych?

Odpowiedź:
Wykonawca winien przedstawić uprawnienia personelu, które obejmują wszystkie prace objęte umową. 

56) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje decyzją dot. pozwolenia na budowę wydaną przez Wojewodę Pomorskiego, z dnia 29.06.2012 r.
Pozostałe, posiadane przez Zamawiającego decyzje administracyjne oraz uzgodnienia, zostały opublikowane wraz z dokumentacją przetargową.

Według wiedzy Zamawiającego posiadane przez niego decyzje i uzgodnienia są wystarczające do wykonania Zamówienia i zachowują ważność przez okres wykonania zamówienia. Skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, z zastrzeżeniem obowiązku wynikającego z art. 651 Kodeksu cywilnego.
57) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. Odpowiednie dokumenty Zamawiający opublikował wraz z dokumentacją przetargową. Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia warunków wynikających z uzgodnień, warunków technicznych itp. zawartych w dokumentacji przetargowej, a związanych z zajęciem pasa gruntu, zgodnie z wymogiem wskazanym w projekcie umowy §5 ust. 8 i ust. 9. Skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, z zastrzeżeniem obowiązku wynikającego z art. 651 Kodeksu cywilnego.
58) W nawiązaniu do postanowienia pkt. 4.1.6 SIWZ oraz § 3 ust. 4 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający narzuca Wykonawcy założenie akurat 4 tygodni niekorzystnych warunków atmosferycznych? Założenie takiej jest niczym nieuzasadnione. Podobnie niczym nieuzasadnione jest wskazanie, iż dopiero ośmiotygodniowy okres niekorzystnych warunków atmosferycznych może być uznany za niezawinioną przez Wykonawcę podstawę do przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy. Każdy okres niekorzystnych warunków atmosferycznych powinien stanowić podstawę do wydłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy, niezależnie od czasu ich trwania, o ile uniemożliwia ukończenie robót w zakreślonym umową terminie. W konsekwencji prosimy o zmianę postanowienia pkt. 4.1.6 SIWZ poprzez wykreślenie zdania trzeciego akapitu drugiego. Ponadto zwracamy uwagę na niespójność pkt. 4.1.6 SIWZ oraz § 3 ust. 4 projektu umowy – w SIWZ jest mowa o terminie 8 tygodni, zaś w projekcie umowy o 4 tygodniach. Prosimy o usunięcie tej rozbieżności. 

Odpowiedź:
Zamawiający koryguje w Tomie I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców w punkcie 4.1.6 zdanie 3 w akapicie 2 poprzez zmianę okresu: „8 tygodni” na okres: „4 tygodni” wskutek czego zdanie to otrzymuje treść następującą:
Tylko okres niekorzystnych warunków atmosferycznych przekraczający łączny okres 4 tygodni może być uwzględniony, jako niezawinione przez Wykonawcę opóźnienie i podstawa zmiany umowy.

Wymóg uwzględnienia 4-tygodniowego okresu niekorzystnych warunków atmosferycznych jest podyktowany troską Zamawiającego o terminowe zakończenie zamówienia i daje Zamawiającemu pewność, że Wykonawcy przygotowując oferty uwzględniają wystąpienie jednego okresu zimowego w trakcie realizacji zamówienia, poprzez zastosowanie odpowiednich technologii i opracowanie odpowiedniego działania w trakcie całego okresu realizacji zamówienia.
Uwzględnienie powyższego okresu 4 tygodni w stosunku do całego 3-miesięcznego astronomicznego okresu zimowego nie można uznać za wygórowany.

Zamawiający przyjął takie rozwiązanie jako korzystniejsze. W przeciwnym przypadku, termin realizacji zamówienia byłby krótszy o 4 tygodnie, a możliwy brak wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiałby wystąpienie potencjalnej rezerwy czasowej dla realizacji zamówienia.
59) W nawiązaniu do postanowienia pkt. 5 SIWZ oraz § 2 projektu umowy prosimy o jego modyfikację poprzez wskazanie, iż termin na wykonanie przedmiotu umowy będzie liczony od przekazania placu budowy wraz z kompletem dokumentacji. Oczywistym jest, iż przed przekazaniem placu budowy Wykonawca nie ma prawa wykonywać robót, niezależnie od tego, że podpisał umowę z Zamawiającym.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Przekazanie placu budowy odbędzie się w terminie zgodnym z § 9 wzoru umowy, z zastrzeżeniem dopełnienia formalności przez Wykonawcę wynikających z § 21 wzoru umowy.

60) W nawiązaniu do postanowienia § 4 ust. 4 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonych badań okaże się, że materiały i roboty odpowiadają stawianym wymogom, koszt badań pokryje Zamawiający.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza pokrycie kosztów badań w takim przypadku.
61) W nawiązaniu do postanowienia § 4 ust. 5 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku odmowy zatwierdzenia zastosowania materiału Zamawiający da Wykonawcy szczegółowe uzasadnienie takiej odmowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
62) W nawiązaniu do postanowienia § 4 ust. 7 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy określona w tym postanowieniu dotyczy wyłącznie okoliczności, za które w ramach funkcjonowania systemu odpowiada Wykonawca, nie obejmuje zaś skutków działania osób trzecich i niewłaściwej eksploatacji systemu przez użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
63) W nawiązaniu do postanowienia § 4 ust. 7 projektu umowy prosimy o sprecyzowanie o jakich dokładnie poprawkach tu mowa i w jakich okolicznościach Wykonawca będzie zobowiązany do ich nanoszenia?

Odpowiedź:


Mowa tu o poprawieniu wad projektu wykonawczego powodujących brak sprawności i niezawodności systemu sterowania ruchem kolejowym , o czym mowa w zdaniu pierwszym § 4 ust. 7 Projektu umowy. 
64) W nawiązaniu do postanowienia § 5 ust. 1 pkt. 3) projektu umowy prosimy o jego modyfikację poprzez wskazanie, iż obowiązkiem Wykonawcy jest rozpoczęcie prac w terminie 10 dni od daty protokolarnego przekazania placu budowy . Oczywistym jest, że Wykonawca nie może rozpocząć prac przed przekazaniem placu, nawet jeśli podpisze umowę z Zamawiającym, a ponadto z treści § 9 ust. 1 projektu umowy wynika, że obowiązkiem Zamawiającego jest przekazanie Wykonawcy placu budowy w terminie 10 dni od podpisania umowy – z łącznej analizy tych postanowień wyraźnie wynika, że sekwencja zdarzeń jest następująca: podpisanie umowy – przekazanie placu – rozpoczęcie robót po przekazaniu placu. 

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis w pierwszym zdaniu § 5 ust. 1 pkt. 3) Projektu umowy (Tom II SIWZ)  na następujący: protokolarne przejęcie terenu budowy w terminie do 10 dni od dnia podpisania umowy i rozpoczęcie prac w terminie do 10  dni od daty protokolarnego przekazania placu budowy
65) W nawiązaniu do postanowienia § 5 ust. 1 pkt. 7) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie miał obowiązek realizacji wyłącznie zaleceń zgodnych z przepisami prawa i zasadami sztuki budowlanej.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany wykonywać zalecenia wpisane do Dziennika Budowy zgodnie z obowiązującym w Polsce Prawem.

66) W nawiązaniu do postanowienia § 5 ust. 1 pkt. 17) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że dniem przekazania przedmiotu umowy do eksploatacji jest dzień zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do końcowego odbioru robót.

Odpowiedź:
Dniem przekazania przedmiotu umowy do eksploatacji jest dzień wskazany w protokole końcowym odbioru robót.
67) W nawiązaniu do postanowienia § 5 ust. 1 pkt. 22) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z tym postanowieniem Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody związane z prowadzonymi przez niego robotami na zasadach ogólnych k.c.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie chodzi tu o odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody na terenie budowy, bo ta jest uregulowana w    § 5 ust. 2 wzoru umowy.  Chodzi tu o inne przypadki wyrządzenia szkód spowodowanych zdarzeniami związanymi  z prowadzonymi robotami, w sytuacji , gdy obowiązek naprawienia szkody wynika z obowiązujących przepisów.   
68) W nawiązaniu do postanowienia § 5 ust. 7) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i sprecyzowanie o jakich organach, instytucjach i firmach mowa w tym postanowieniu umowy.
Odpowiedź:
Postanowienie dotyczy poinformowania organów, instytucji oraz firm, których poinformowanie o przystąpieniu do prac wynika z decyzji, warunków i uzgodnień zawartych w dokumentacji projektowej oraz przepisów prawa.
69) W nawiązaniu do postanowienia § 8 ust. 15 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że prawo do zatrzymania wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku opisanym w tym postanowieniu umowy dotyczy wyłącznie części wynagrodzenia przypadającej podwykonawcy, którego spór dotyczy.
Odpowiedź:


Zamawiający potwierdza.
70) W nawiązaniu do postanowienia § 17 ust. 3 pkt. 3) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie wynagrodzenie Wykonawcy brutto .
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza.

71) Prosimy o informację ile dni upłynie od czasu rozpoczęcia procedur odbiorowych (odbiór częściowy oraz końcowy) do czasu ich zakończenia?

Odpowiedź:
Na czas trwania czynności odbiorowych mają także wpływ okoliczności, które  nie zależą od Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w dniu podpisania protokołu odbioru końcowego.
72) Prosimy o informację, jak będą wyglądały procedury akceptowania lub zgłaszania uwag do gwarancji przez zamawiającego. Prosimy o przyjęcie 2 dni roboczych na zgłoszenie uwag lub zaakceptowanie wzoru zabezpieczenia przedstawionego przez wykonawcę. Czy Zamawiający wprowadzi zmianę?
Odpowiedź:

W Instrukcji dla Wykonawców (SIWZ Tom I) dodaje się Pkt 21.11 o treści: „Treść gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej oraz poręczenia muszą być uprzednio zaakceptowane przez ZAMAWIAJĄCEGO. ZAMAWIAJĄCY w terminie siedmiu dni roboczych od doręczenia przez Wykonawcę na piśmie projektu gwarancji przedstawi zastrzeżenia. Brak odpowiedzi  w tym terminie oznaczać będzie akceptację projektu gwarancji.”  
73) Dot. par. 8.6 2) Umowy. Prosimy o zmianę zapisu tak, aby termin zapłaty, był nie krótszy niż 30 dni od daty otrzymania przez wykonawcę faktury wystawionej przez podwykonawcę. Czy Zamawiający wprowadzi zmianę?
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia wprowadzenia zmiany.
74) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wartość wynagrodzenia netto nie ulegnie zmianie?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
75) Dot. 20.5 Umowy. Prosimy o zmianę zapisu, ponieważ jest o niezgodny z ustawą PZP, zabezpieczenie ma być ważne 15 dni po upływie okresu rękojmi? Czy Zamawiający wprowadzi zmianę?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia Zdanie drugie § 20 ust. 5 Projektu umowy (Tom II SIWZ) w ten sposób , iż nadaje mu treść: „Pozostałe 30% wartości zabezpieczenia będzie zwrócone w terminie 15 dni po wygaśnięciu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu  rękojmi za wady.”  
76) Czy jedna osoba, posiadająca uprawnienia w kilku specjalnościach i wymagane doświadczenie, może być  wskazana do kierowania robotami w kilku branżach?
Odpowiedź:
Jedna osoba może pełnić więcej niż jedną funkcję, pod warunkiem spełnienia odpowiednich wymagań dla każdej funkcji.
77) W związku z faktem, że w uzasadnieniu decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsk nr RDOŚ-Gd-WOO.4210.3.1.2011.JP z dnia 22.02.2011 r. brak informacji o planowanej rozbiórce schronu pod peronem nr 3, prosimy o potwierdzenie, że schron nie stanowi siedliska gatunków chronionych np. nietoperzy, a w przypadku stwierdzenia ich występowania uzyskanie decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów, o których mowa w art. 52 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.09.151.1220 j.t.) oraz wykonanie obowiązków wynikających z jej treści, leży po stronie Zamawiającego i nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:
Schron nie stanowi siedliska nietoperzy. 
